2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований на 2023 год в целях обновления парка подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет приобретения автотранспортных средств и электрического наземного транспорта для муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края

В соответствии с подпунктом 18 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», в целях обновления парка подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет приобретения автотранспортных средств и электрического наземного транспорта для муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2023 год Законом Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» Министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края на основное мероприятие «Обновление парка подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет приобретения автотранспортных средств и электрического наземного транспорта для муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края» основного мероприятия «Совершенствование организации пассажирских перевозок автомобильным и электрическим наземным транспортом» подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края» государственной программы Забайкальского края «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 29 мая 2014 года № 315, в сумме 400 000 000 (четыреста миллионов рублей ноль копеек) рублей 00 копеек на основное мероприятие «Закупка низкопольных специализированных троллейбусов и автобусов, приспособленных для перевозки инвалидов на маршрутах общего транспорта; адаптация имеющихся троллейбусов средствами информации: оборудование информационными табло, средствами звукового оповещения» подпрограммы «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Забайкальском крае» государственной программы Забайкальского края «Доступная среда», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 19 мая 2016 года № 611, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2023 год в целях обновления парка подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет приобретения автотранспортных средств и электрического наземного транспорта для муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края

	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
	098

	Обновление парка подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет приобретения автотранспортных средств и электрического наземного транспорта для муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края
	098
	04
	08
	1310397002
	244
	-400 000 000,00

	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	Закупка низкопольных специализированных троллейбусов и автобусов, приспособленных для перевозки инвалидов на маршрутах общего транспорта; адаптация имеющихся троллейбусов средствами информации: оборудование информационными табло, средствами звукового оповещения
	009
	10
	06
	2420102270
	622
	+400 000 000,00

[bookmark: _GoBack]
_______________________
image1.emf